
 
 

UCHWAŁA NR XI/116/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób 
najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej na 

wymianę pieców pozaklasowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz.  1465) w związku z art. 403 ust.  4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. 2024 poz. 1946) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuję się do realizacji regulamin Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie 
osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia kryteriów, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Kossoń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3900



Załącznik do uchwały Nr XI/116/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 
Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków budżetu Gminy Borzęcin 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

  

1. Program ma na celu wsparcie osób najuboższych zamieszkałych na terenie Gminy Borzęcin, 
zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym poprzez: 1) montaż nowoczesnych, ekologicznych, 
niskoemisyjnych urządzeń grzewczych, łatwych w obsłudze, sprawniejszych cieplnie źródeł ogrzewania 
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Borzęcin, 2) poprawę jakości powietrza w Gminie Borzęcin 

2. Niniejszy „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Borzęcin na wsparcie osób 
najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe”, określa kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb weryfikacji spełnienia kryteriów wymaganych dla uzyskania 
finansowania lub dofinansowania ; jak również tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 
i sposób jej rozliczenia”  

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) starym źródle ciepła –  rozumie się przez to niskowydajny i nieekologiczny kocioł centralnego ogrzewania 
na paliwo stałe lub piec (w tym w szczególności piec kaflowy) nie posiadający klasy emisji lub posiadający 
klasę niższą niż 3 według normy PN-EN 303-5:2012 , stanowiące podstawowe źródło ogrzewania budynku 
mieszkalnego; 

2) nowym źródle ciepła – rozumie się przez to ekologiczne źródło ciepła, które jest kotłem pelletowym 
z automatycznym podajnikiem paliwa lub kotłem zgazowującym drewno, [przy czym jest kotłem 
o podwyższonym standardzie o obniżonym standardzie emisyjności tj. o emisji  cząstek stałych ≤ 20mg/m3 
w odniesieniu do suchych spalin w temp.0ºC. 1013 mbar przy O2=10% i znajduje się na liście ZUM - 
zestawienie urządzeń i materiałów, które spełniają rygorystyczne normy ekologiczne i energetyczne] 

3) Inwestycji – rozumie się przez to inwestycję w budynku mieszkalnym lub lokalu położonym w gminie 
Borzęcin polegającą na zainstalowaniu w nim kotła pelletowego z automatycznym podajnikiem paliwa lub 
kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie – po uprzedniej likwidacji wszystkich pieców 
kaflowych i kotłów centralnego ogrzewania, opalanych paliwem stałym, stanowiących dotychczas jedyne 
źródło ciepła w budynku, z tym, że w przypadku pieców kaflowych, za ich likwidację uważa się również 
trwałe odłączenie od przewodu kominowego. 

4) Program - Program „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”  

5) Regulamin – Określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego oraz ze środków z budżetu Gminy Borzęcin i skierowany jest do osób 
najuboższych zamieszkałych na terenie Gminy Borzęcin, zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem 
energetycznym.  Regulamin określa  kategorie podmiotów uprawnionych do otrzymania dotacji celowej jak 
również  kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb weryfikacji spełnienia 
kryteriów wymaganych dla uzyskania finansowania lub dofinansowania ; jak również tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczenia 

6) dotacja -  bezzwrotne środki finansowe przyznane wnioskodawcy na podstawie zawartej umowy na 
wykonanie inwestycji, po spełnieniu przez niego warunków określonych w niniejszym Regulaminie 
i umowie o udzielenie dofinansowania. 

7) Umowa – pisemna „Umowa dotacji na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania (wymianę źródła 
ciepła)”, zawarta pomiędzy Mieszkańcem, a Gminą określająca szczegółowo warunki udzielenia 
i wysokość dotacji na realizację Inwestycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3900



8) lista zielonych urządzeń i materiałów (ZUM)  -  kompleksowa lista, która zawiera informacje 
o różnorodnych urządzeniach i materiałach spełniających określone kryteria ekologiczne prowadzona przez 
Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy. 

9) Wnioskodawca – osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej w ramach programu pn. 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”, legitymująca się: 
własnością/współwłasnością/posiadaniem samoistnym/współposiadaniem samoistnym do budynku lub 
lokalu mieszkalnego, zlokalizowanego na terenie Gminy Borzęcin. 

10) Koszty kwalifikowane – koszty określonych materiałów, urządzeń i prac, na podstawie których ustalane 
jest dofinansowanie zadań związanych z modernizacją systemu ogrzewania; koszty stanowiące podstawę 
do ustalenia dofinansowania realizowanej inwestycji, poniesione przez Beneficjenta w okresie 
kwalifikowalności. 

11) Okres trwałości - okres pięciu lat liczony od daty zakończenia realizacji inwestycji. 

4. Dofinansowanie obejmuje: 

1) Wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła: 

a) kocioł na pellet z automatycznym podawaniem paliwa o podwyższonym standardzie o obniżonym 
standardzie emisyjności  cząstek stałych ≤ 20mg/m3 w odniesieniu do suchych spalin w temp.0ºC. 
1013 mbar przy O2=10%, 

b) kocioł zgazowujący drewno o obniżonym standardzie emisyjności  cząstek stałych ≤ 20mg/m3 
w odniesieniu do suchych spalin w temp.0ºC. 1013 mbar przy O2=10%, ze zbiornikiem buforowym 

2) Demontaż starego źródła ciepła i montaż nowego źródła ciepła, 

3) Niezbędne elementy do prawidłowego funkcjonowania kotła. 

4) Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania i centralnej wody użytkowej. 

5. Dotacją objęte są wyłącznie  urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.  

6. Dotacja jest udzielana na podstawie umowy zawartej przed przystąpieniem do wymiany źródła ciepła. 

7. Dotacji nie przyznaje się na wykonanie instalacji w nowobudowanych budynkach tj. użytkowanych 
nie dłużej niż 4 lata od dnia skutecznego przyjęcia zgłoszenia o zawiadomieniu o zakończeniu budowy 
(zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane), bądź uzyskania ostatecznej decyzji 
pozwolenia na użytkowanie. 

8. Dotacja w części finansowanej z budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Borzęcin wynosi 95% 
kosztów kwalifikowalnych i nie może przekroczyć kwoty 20 000 zł na jedną inwestycję. 

9. Wnioskodawcy może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie inwestycji, zwana dalej 
„dotacją”, jeżeli: 

1) Wnioskodawca posiada tytuł prawny do budynku, którego dotyczy inwestycja, a w przypadku 
współwłasności – jeżeli współwłaściciele wyrazili w formie pisemnej zgodę na realizację inwestycji 

2) Wnioskodawca nie posiada zasobów i możliwości samodzielnej wymiany starego źródła ciepła i spełnia 
kryteria socjalne wskazane w Regulaminie . 

3) Nieruchomość, której dotyczy inwestycja, nie jest wykorzystywana do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

4) Wnioskodawca nie otrzymał i nie ubiega się o otrzymanie jakiejkolwiek innej pomocy finansowej na ten 
cel. 

5) Wnioskodawca zobowiąże się do trwałej likwidacji starego źródła ciepła, poprzez jego demontaż lub trwałe 
odłączenie od przewodów kominowych (w przypadku pieców kaflowych) oraz dostarczenia dokumentu 
potwierdzającego jego przekazanie do punktu zbierania odpadów. 

6) Wnioskodawca zamontuje urządzenia fabrycznie nowe i nieużywane, a także i znajduje się na liście ZUM - 
zestawienie urządzeń i materiałów, które spełniają rygorystyczne normy ekologiczne i energetyczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3900



7) Wnioskodawca zobowiąże się do zapewnienia trwałości efektu rzeczowego inwestycji, to jest do 
korzystania z nowego źródła ciepła przez okres 5 lat od dnia rozliczenia inwestycji. 

8) Wnioskodawca wyrazi zgodę na udostępnienie budynku mieszkalnego w celu przeprowadzenia oględzin 
przez pracowników Urzędu Gminy oraz sporządzenie dokumentacji fotograficznej na etapie weryfikacji 
wniosku o przyznanie dotacji oraz po zrealizowaniu inwestycji. 

10. . Za koszty kwalifikowalne uznaje się wydatki związane z: 

1. wymianą starego nieefektywnego źródła ciepła na nowe źródło ciepła tj.:\ 

a) kocioł  pelletowy z automatycznym podajnikiem paliwa lub kotłem zgazowującym drewno ze zbiornikiem 
buforowym . Dopuszcza się finansowanie jedynie kotłów o podwyższonym standardzie, tj. o emisji cząstek 
stałych do 20 mg/m³, które posiadają certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów 
dotyczących ekoprojektu i charakteryzują się obniżoną sezonową emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 
20 mg/m³, i znajduje się na liście ZUM - zestawienie urządzeń i materiałów, które spełniają rygorystyczne 
normy ekologiczne i energetyczne. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

1. Nabór Wniosków o przystąpienie Mieszkańców do Programu organizuje Wójt, ustalając – w odrębnym 
zarządzeniu Wójta Gminy; ogłoszonym za pośrednictwem strony internetowej  Urzędu Gminy Borzęcin  oraz 
poprzez wywieszenie w Urzędzie Gminy- termin rozpoczęcia i zakończenia naboru Wniosków, wskazując 
miejsce ich składania. Wnioski należy składać osobiście w Urzędzie Gminy w Borzęcinie, w godzinach pracy 
Urzędu. Dopuszcza się również złożenie wniosku za pośrednictwem platformy elektronicznej e-PUAP lub za 
pośrednictwem operatora pocztowego: Poczty Polskiej na adres Urzędu Gminy Borzęcin  

2. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie Wniosku przez Wnioskodawcę, według wzoru 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Regulaminu wraz z załącznikami, w tym dokumentami określającymi kryteria 
ekonomiczne Wnioskodawcy. 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest uprzednia likwidacja starych źródeł ciepła 

w budynku objętym Inwestycją 

4. Do Wniosku należy dołączyć załączniki: 

a) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością lub dokument potwierdzający prawo do władania 
nieruchomością, w której dokonywana będzie Inwestycji 

b) zgodę pisemną pozostałych współwłaścicieli budynku na wykonanie Inwestycji w przypadku braku podpisu 
we Wniosku wszystkich współwłaścicieli (załącznik nr 3 do regulaminu); 

c) dokumentacja fotograficzna dotycząca modernizowanej kotłowni minimum (2 zdjęcia) w tym 1 zdjęcie 
starego pieca. 

d) zaświadczenie o dochodach 

e) oświadczenie wnioskodawcy (załącznik nr 2 do regulaminu) 

5. Analiza i Weryfikacja złożonych Wniosków odbywać się będzie pod nadzorem Wójta, przez 
wyznaczony zespół pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników  GOPS. Wnioski niekompletne lub 
nieodpowiadające wymaganiom, po bezskutecznym jednorazowym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną bez 
rozpatrzenia. 

6. 1) Warunkiem niezbędnym do realizacji inwestycji jest zawarcie przez Wnioskodawcę umowy z Gminą 
Borzęcin- po uprzednim zakwalifikowaniu Wniosku oraz w terminie wskazanym przez Gminę – a niespełnienie 
tego warunku skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

2) Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji inwestycji po zawarciu umowy, w terminie, zakresie i na 
zasadach w niej określonych. 

3) Warunkiem realizacji inwestycji jest wybranie przez Wnioskodawcę Wykonawcy - oraz zawarcie z nim 
Umowy -  który to Wykonawca zrealizuje inwestycję zgodnie z zaleceniami wynikającymi z Regulaminu 
oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami, w szczególności przepisami ustawy – Prawo 
budowlane oraz przepisami rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3900



4) Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność wyboru Wykonawcy, jak 
również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy Prawo budowlane. 

7. Dla oceny stopnia spełniania warunku przyznania dotacji, przyjmuje się kryterium dochodowe 
wynikające z zaświadczenia o uzyskiwanych dochodach członków rodziny w gospodarstwie domowym 
wnioskodawcy, za rok 2024 wskazujące, iż przeciętny miesięczny dochód  na jednego członka rodziny 
nie przekracza 2700 zł w gospodarstwie wieloosobowym lub 3 600,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym . 
Decyzja o przyznaniu dotacji, pozostająca w gestii Wójta Gminy, uzależniona może być od uprzedniego 
pozyskania opinii Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzęcinie dotyczącej sytuacji materialnej 
Wnioskodawcy oraz jego rodziny. 

8. 1. Jeżeli wniosek jest niekompletny lub zawiera braki formalne uniemożliwiające rozpoznanie wniosku, 
Wnioskodawcę wzywa się na piśmie do uzupełnienia braków w terminie 14 dni od doręczenia wezwania, a po 
bezskutecznych upływie tego terminu wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

2. Jeżeli wniosek nie wymaga uzupełnienia Wnioskodawcę zawiadamia się pisemnie o sposobie 
rozpatrzenia wniosku i o terminie zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

3. Dotacji udziela się na podstawie umowy. 

4. W przypadku stwierdzenia, że dotacja nie została w całości lub w części wykorzystania, albo 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, bądź pobrana nienależnie albo w nadmiernej wysokości, podlega 
zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

9. 1. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca składa w Urzędzie Gminy, w terminie do 31 października 
w którym nastąpiło podpisanie umowy dotacji, wniosek dotyczący rozliczenia dotacji, którego wzór stanowi 
załącznik nr 4 do regulaminu, wraz z następującymi dokumentami: 

1) Oryginały faktur VAT lub rachunków, które wskazują Wnioskodawcę jako nabywcę; 

2) Specyfikację zawierającą wyszczególnienie kosztów kwalifikowalnych i potwierdzającą zakres oraz termin 
realizacji inwestycji; 

3) Protokół odbioru wraz z oświadczeniem wykonawcy o jej wykonaniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami; 

4) Opinia kominiarska potwierdzająca trwałe odłączenie od przewodu kominowego starego źródła ciepła; 

5) Dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ogrzewania do punktu zbierania odpadów; 

6) Dokumenty techniczne określające parametry nowego źródła ciepła. 

10. 1. W celu potwierdzenia realizacji inwestycji zgodnie z niniejszym regulaminem i zawartą umową, 
upoważniony pracownik Urzędu Gminy przeprowadza oględziny i sporządza protokół oględzin. 
Wnioskodawca zobowiązany jest do udostępnienia miejsca realizacji Inwestycji dla wykonania ww. 
obowiązków. 

2. Gmina zastrzega sobie ponadto- po złożeniu Wniosku - prawo do przeprowadzenia kontroli obejmującej 
w szczególności: 

a) sposób realizacji prac przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji, 

b) stan i sposób eksploatacji części budynku, podlegających realizacji przedsięwzięcia niskoemisyjnego 
w szczególności w zakresie nieuzgodnionych zmian lub przeróbek, 

c) potwierdzenie trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie proekologicznego urządzenia 
grzewczego jako podstawowego źródła ciepła w budynku, 

d) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów, 

e) warunki składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem, 

f) weryfikację faktur zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi przez 
producenta kotła w dokumentacji technicznej urządzenia, a także ilości zakupionego paliwa, odpowiadające 
potrzebom budynku podlegającego przedsięwzięciu niskoemisyjnemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3900



11. Z przeprowadzonych  kontroli sporządza się protokół. Kontrola może zostać przeprowadzona bez 
wcześniejszego powiadomienia. 

12. Wnioskodawca zobowiązany jest do umożliwienia wstępu do budynku, objętego Regulaminem przez 
5 lat od daty zakończenia realizacji porozumienia pomiędzy Urzędem Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego osobom upoważnionym przez Wójta w celu przeprowadzenia kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3900



Załącznik nr 1  

regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych na 
wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków budżetu 

Gminy Borzęcin 
Wzór wniosku o udzielenie dotacji 

Urząd Gminy Borzęcin  
Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Borzęcin oraz Województwa Małopolskiego na 
wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………… 

PESEL………………………………………………………………………………………………………
………Adres zamieszkania: 

Miejscowość……………………………………………kod pocztowy 
…………………………………………. 

Ulica: ……………………………………………………….. Nr domu/Nr lokalu: …………………… 

Telefon 
kontaktowy…………………………………………………………………………………(podanie tej 
informacji nie jest obowiązkowe) 

Lokalizacja inwestycji: 

Miejscowość: …………………………………………. 

Ulica: …………………………………………. 

Nr domu/Nr lokalu: …………………………………………. 

Tytuł prawny wnioskodawcy do budynku (zaznaczyć właściwe): 

oWłasność 

oWspółwłasność 

Charakterystyka inwestycji: 

Liczba i rodzaj źródeł ogrzewania na paliwo stałe planowanych do likwidacji: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………… 

Moc kotła planowanego do zainstalowania: …………………………………….. 

Powierzchnia ogrzewana budynku:……………………………………………………………………….. 

Planowana wysokość kosztów realizacji inwestycji:…………………………………………………….. 

Planowany termin zakończenia inwestycji:………………………………………………………………. 

Oświadczam, że 

1) Lokal/budynek, którego dotyczy inwestycja,  nie jest wykorzystywany do prowadzenia działalności 
gospodarczej; 

2) Nie otrzymałem/nie otrzymałam i nie ubiegam się o otrzymanie jakiejkolwiek innej pomocy finansowej na 
dofinansowanie inwestycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3900



3) Wszystkie piece lub kotły centralnego ogrzewania opalane paliwem stałym (węgiel bądź koks), stanowiące 
dotychczasowe źródło ogrzewania budynku/lokalu, w liczbie ………, w ramach zmiany systemu 
ogrzewania zostaną trwale zlikwidowane; 

4) Zapoznałem się z regulaminem udzielania dotacji celowej w ramach projektu pod nazwą „Wymiana 
pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe  u osób najuboższych z terenu gminy Borzęcin”, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr ……. Rady Gminy Borzęcin z dnia ………………. zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Borzęcin oraz Województwa Małopolskiego na wsparcie osób 
najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe; 

5) Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej zrealizowanej inwestycji 

...........................……………………………………………………. 

Data     podpis wnioskodawcy 

Do wniosku załączam: 

1) Kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu lub budynku, w którym będzie 
realizowana inwestycja, to jest: 
…………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

2) Oświadczenie właściciela/wszystkich współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji (w 
przypadku, gdy wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem); 

3) Zaświadczenie o dochodach. 

4) Dokumentacja fotograficzna dotycząca kotłowni. 

5) Oświadczenie Wnioskodawcy 

6) …………………………………………………………………………………………………………….. 

................................... ………………………………………………………… 

Data     podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3900



Załącznik Nr 2  

regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych 
na wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków 
budżetu Gminy Borzęcin  

Borzęcin, dnia ………….……….. 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

1. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulamin realizacji przedsięwzięcia realizacji programu 
niskoemisyjnych budynków jednorodzinnych w ramach Programu pn. „Wsparcie osób najuboższych na 
wymianę pieców pozaklasowych” w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu Województwa Małopolskiego oraz gminy Borzęcin. 

2. Oświadczam, że w budynku zgłoszonym do przeprowadzenia inwestycji w ramach projektu 
prowadzę/nie prowadzę działalności gospodarczej*. 

3. Oświadczam, że w budynku zgłoszonym do przeprowadzenia inwestycji w ramach projektu posiadam 
zainstalowane, pracujące stare źródło ciepła, jednocześnie zobowiązuje się do zlikwidowania starego źródła 
ciepła i wykorzystywaniu wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowe źródło ciepła 
w budynku w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dofinansowania przez Gminę Borzęcin. 

4. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji oraz w okresie 
5 letniej trwałości zadania, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Gminę Borzęcin. 

…………………………………….. 

podpis 

niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3900



Załącznik Nr 3  
regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków budżetu 
Gminy Borzęcin 

………………………………………, dnia………………….. 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a*…………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres) 

oświadczam, iż jestem współwłaścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, 
oznaczonej jako działka geodezyjna nr………………………….,                               w miejscowości 
………………………………………..., w obrębie geodezyjnym………………………………………..... 
i wyrażam zgodę na wymianę  
w przedmiotowym budynku źródła ciepła poprzez wymianę starego kotła węglowego                       na nowy 
ekologiczny w ramach projektu: pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” 
udzielonym w ramach dotacji celowych z budżetu Województwa Małopolskiego oraz gminy Borzęcin oraz 
na podpisanie z Gminą…………..……………. przez ……………………………. 
…………………………………(współwłaściciel) umowy w ramach realizacji tego zadania oraz akceptuję 
warunki w niej zawarte. 

……………………………………… 

(czytelny podpis) 

Zapoznałem/am* się z treścią regulaminu w ramach Programu pn. „Wsparcie osób najuboższych na 
wymianę pieców pozaklasowych” w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu Województwa Małopolskiego oraz gminy Borzęcin. 

             
 …………..………………………… 

         (data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3900



Załącznik Nr 4  

regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych 
na wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków 

budżetu Gminy Borzęcin  

………………………………………………….. 

(miejscowość i data) 

…………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

…………………………………………….. 

(adres) 

…………………………………………….. 

(numer telefonu) 

Wójt Gminy ……………………………… 

…………………………………………… 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania 
w ramach zadania pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”   

 Na podstawie umowy nr……………………….………………….                                                  
z dnia……………………… r., w związku ze zrealizowaniem inwestycji związanych                      ze zmianą 
systemu ogrzewania na nowe źródło ciepła (ogrzewania) – kocioł zgazowujący drewno z buforem ciepła - 
kocioł na biomasę o podwyższonym standardzie, który dostarcza ciepło do systemu centralnego ogrzewania 
(obniżona emisyjność cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 
1013 mbar przy O2=10%) i znajduje się na liście ZUM - zestawienie urządzeń i materiałów, które spełniają 
rygorystyczne normy ekologiczne i energetyczne              w budynku mieszkalnym znajdującym się pod 
adresem ………………………………………………….zwracam/y się z prośbą o wypłatę dotacji. 

Do wniosku załączam: 

·dwie sztuki kserokopii faktur VAT i/lub rachunków, wystawionych na Inwestora, potwierdzających 
poniesione wydatki – oryginały do wglądu. Jeśli faktury i/lub rachunki nie zawierają szczegółowej 
kalkulacji poniesionych kosztów, Inwestor załącza dodatkowo odrębny dokument potwierdzony przez 
Wykonawcę i Inwestora zawierające kalkulację poniesionych kosztów (z uwzględnieniem kosztów 
jednostkowych) 

·dokument potwierdzający zapłatę za faktury i/lub rachunki 

·sporządzony i zatwierdzony przez Wykonawcę dokonującego wymiany systemu ogrzewania protokół 
odbioru technicznego lub zaświadczenie zawierające co najmniej potwierdzenie demontażu lub trwałym 
odłączeniu nieefektywnego źródła ciepła i montażu efektywnego źródła ciepła wraz z podaniem terminu 
wymiany paleniska, liczby trwale wyłączonych palenisk lub kotłowni na paliwa stałe (starej generacji), 
informację o mocy (w kW) zdemontowanego źródła ciepła (nie dot. pieców kaflowych) oraz dane 
techniczne zainstalowanego źródła ciepła tj. moc kotła w kW, sprawność cieplna, rodzaj i szacowane 
zużycie paliwa, 

·potwierdzenie złomowania nieefektywnego źródła ciepła 

…………………………………………………………. 

(data i podpis Inwestora) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3900


	UCHWAŁA NR XI/116/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMINGminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków budżetu Gminy Borzęcin
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 1


	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 ust. 2

	ust. 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2


	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2

	Załącznik 3 - regulaminu Gminnego programu wymiany pieców pozaklasowych „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” określającego zasady udzielania dotacji celowej  ze środków budżetu Gminy Borzęcin
	Załącznik 4

		2025-06-24T12:59:30+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




